

Vsts.dk A/S

Cordozasvinget 10, 2680 Solrød Strand
CVR-nr. 42 50 34 36

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 26.05.23

Peter Sparwath
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

Selskabet

Vsts.dk A/S
Cordozasvinget 10
2680 Solrød Strand
Telefon: 26 16 80 79
Hjemsted: Solrød
CVR-nr.: 42 50 34 36
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Peter Sparwath

Bestyrelse

Peter Sparwath
Jakob Stolberg
Carl-Emil Nordby Gaffron

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Vsts.dk A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Solrød, den 26. maj 2023

Direktionen

Peter Sparwath

Bestyrelsen

Peter Sparwath

Jakob Stolberg

Carl-Emil Nordby Gaffron

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i tømrer- og bygningsnedkervirksomhed og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK 697.320 mod DKK 657.967 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.247.186.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Ledelsen har i året udarbejdet en strategiplan for de kommende 5 år med henblik på at vækste virksomhedens omsætning og indtjening. Som led i opfyldelse af strategien er afholdt omkostninger på ca. t.DKK 550, som påvirker årets driftsresultat negativt. Korrigeres årets resultat af primær drift på t.DKK 943 herfor udgør driftsresultatet for 2022 t.DKK 1.493 mod t.DKK 822 i 2021.

Ledelsen udtrykker stor tilfredshed med resultat på driften, særligt taget branchens udfordringer igennem 2022 i betragtning.

Ledelsen har konstateret, at de igangværende arbejder er fejlagtigt opgjort i tidligere år og afledt heraf været indregnet med en for høj værdi. Derfor har ledelsen gennemgået og opgjort de igangværende arbejder på ny, og de igangværende arbejder pr. 31.12.2021 er opgjort til negativt t.DKK 444 mod t.DKK 497 i årsrapporten 2021, svarende til en samlet nedskrivning på t.DKK 941 før skat. Beløbet er indregnet under egenkapitalen pr. 01.01.2022 og udgør efter skat i alt t.DKK 734.

Egenkapitalen pr. 01.01.2022 er således påvirket negativt med t.DKK 734 efter skat, således den korrigerede egenkapital udgør t.DKK 1.664. Årets resultat for 2021 er påvirket negativt med t.DKK 941 før skat, således resultat før skat udgør t.DKK 839 mod tidligere t.DKK 1.780.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2022 DKK	2021 DKK
	Bruttofortjeneste	5.279.701	4.418.901
1	Personaleomkostninger	-4.088.423	-3.370.778
	Resultat før af- og nedskrivninger	1.191.278	1.048.123
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-248.451	-226.426
	Resultat af primær drift	942.827	821.697
	Finansielle indtægter	6.210	26.849
	Finansielle omkostninger	-35.011	-9.475
	Resultat før skat	914.026	839.071
2	Skat af årets resultat	-216.706	-181.104
	Årets resultat	697.320	657.967
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	114.400
	Overført resultat	697.320	543.567
	I alt	697.320	657.967

AKTIVER		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Goodwill	636.852	849.136
3	Immaterielle anlægsaktiver i alt	636.852	849.136
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	138.412	42.412
4	Materielle anlægsaktiver i alt	138.412	42.412
	Deposita	81.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	81.000	0
	Anlægsaktiver i alt	856.264	891.548
	Råvarer og hjælpematerialer	50.000	6.900
	Varebeholdninger i alt	50.000	6.900
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.087.799	1.636.143
	Tilgodehavende selskabsskat	435.578	0
	Periodeafgrænsningsposter	33.611	82.682
	Tilgodehavender i alt	2.556.988	1.718.825
	Likvide beholdninger	753.803	620.326
	Omsætningsaktiver i alt	3.360.791	2.346.051
	Aktiver i alt	4.217.055	3.237.599

PASSIVER		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overkurs ved emission		0	506.296
Overført resultat		1.747.186	543.567
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	114.400
Egenkapital i alt		2.247.186	1.664.263
Hensættelser til udskudt skat		634.231	417.528
Hensatte forpligtelser i alt		634.231	417.528
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning		0	443.851
Leverandører af varer og tjenesteydelser		212.819	220.795
Anden gæld		1.122.819	491.162
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.335.638	1.155.808
Gældsforpligtelser i alt		1.335.638	1.155.808
Passiver i alt		4.217.055	3.237.599

⁵ Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22					
Saldo pr. 01.01.22	500.000	506.296	1.277.625	114.400	2.398.321
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	0	-734.055	0	-734.055
Korrigeret saldo pr. 01.01.22	500.000	506.296	543.570	114.400	1.664.266
Betalt udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Overførsler til/fra andre reserver	0	-506.296	506.296	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	697.320	0	697.320
Saldo pr. 31.12.22	500.000	0	1.747.186	0	2.247.186

	2022 DKK	2021 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.630.073	3.125.102
Pensioner	228.532	128.782
Andre omkostninger til social sikring	20.279	14.583
Andre personaleomkostninger	209.539	102.311
I alt	4.088.423	3.370.778
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	6	6

2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	228.540
Årets regulering af udskudt skat	216.706	-47.436
I alt	216.706	181.104

3. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.22	1.061.420
Kostpris pr. 31.12.22	1.061.420
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-212.284
Afskrivninger i året	-212.284
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-424.568
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	636.852

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.22	56.554
Tilgang i året	132.167
Kostpris pr. 31.12.22	188.721
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-14.142
Afskrivninger i året	-36.167
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-50.309
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	138.412

5. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en restløbetid på 6-30 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 551.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet en garanti på t.DKK xx overfor [angiv part, som ikke er en tilknyttet eller associeret virksomhed].

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Væsentlige fejl

Selskabet har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2021.

Måling af igangværende arbejder

Ledelsen har konstateret, at de igangværende arbejder er fejlagtigt opgjort i tidligere år og afledt heraf været indregnet med en for høj værdi. Derfor har ledelsen gennemgået og opgjort de igangværende arbejder på ny, og de igangværende arbejder pr. 31.12.2021 er opgjort til negativt t.DKK 444 mod t.DKK 497 i årsrapporten 2021, svarende til en samlet nedskrivning på t.DKK 941 før skat. Beløbet er indregnet under egenkapitalen pr. 01.01.2022 og udgør efter skat i alt t.DKK 734.

Egenkapitalen pr. 01.01.2022 er således påvirket negativt med t.DKK 734 efter skat, således den korrigerede egenkapital udgør t.DKK 1.664. Årets resultat for 2021 er påvirket negativt med t.DKK 941 før skat, således resultat før skat udgør t.DKK 839 mod tidligere t.DKK 1.780.

Balancesummen pr. 31.12.2021 er reduceret med t.DKK 497, således den korrigerede balancesum udgør t.DKK 3.238.

Sammenligningstal for 2021 er tilrettet i resultatopgørelse, balance og noter. Den akkumulerede effekt af væsentlige fejl er indregnet direkte i egenkapitalen primo sammenligningsåret.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Goodwill	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-5	0

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. Der indregnes dog udskudt skat af goodwill opstået i forbindelse med stiftelsen af selskabet ved en skattefri virksomhedsomdannelse. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.